Sistema SVC - T
176
MATERIAL
Pared Interior: Acero Galvanizado
Pared Intermedio: Acero Galvanizado
Pared Exterior: AISI 304
AISLAMIENTO
Lana de roca rígida de alta densidad (120kg/m3)
ESPESORES
Pared interior: 0,4- 0,6 (según diametro)
Aislamiento: 25 mm.
Pared exterior: 0,4- 0,6 (según diametro)
DIÁMETROS DISPONIBLES
Ø110 a Ø400
SISTEMAS DE UNIÓN
Conexión macho-hembra con abrazadera de unión 2.0.
CERTIFICADO
Clase de estanqueidad D según UNE.EN.12337
Conducto modular metálico para la extracción de aire viciado e impulsión de aire limpio a la vivienda en
triple pared con aislamiento.
APLICACIONES
• Ventilación mecánica de viviendas
• Ventilación de doble flujo
CARACTERÍSTICAS
• Cumple con todos los requisitos indicados en CTE
• Garantía de estanqueidad clase D según norma
       UNE-EN 12237
• Soldadura TIG/LASER en continuo en todas las piezas
• Abrazadera de unión 2.0 INCLUIDA
• Colectores, terminales, soportes y fijaciones siempre en
acero inoxidable exterior.
• Junta incluida.
• Conducto cortable.
A
b
ra
z.
de unión incluid
a
2525
2000 Pa 25 mm
SV
C
-T
1772022 Catálogo - Lista de Precios
Módulo recto 1000 mm Módulo recto 500 mm Módulo recto 250 mm Módulo recto regulable
560-920 mm
Codo 450
Ø 110 686-SVCT130110 204€ 686-SVCT140110  130€ 686-SVCT150110 108€ 686-SVCT5450110 239€ 686-SVCT180110 128€
Ø 130 686-SVCT130130   225€  686-SVCT140130   150€  686-SVCT150130   116€  686-SVCT5450130 259€  686-SVCT180130   137€
Ø 150 686-SVCT130150 250€ 686-SVCT140150 166€ 686-SVCT150150 128€ 686-SVCT5450150 287€ 686-SVCT180150 152€
Ø 180 686-SVCT130180 301€ 686-SVCT140180 193€ 686-SVCT150180 150€ 686-SVCT5450180 339€ 686-SVCT180180 196€
Ø 200 686-SVCT130200 326€ 686-SVCT140200 205€ 686-SVCT150200 159€ 686-SVCT5450200 363€ 686-SVCT180200 212€
Ø 250 686-SVCT130250 377€ 686-SVCT140250 231€ 686-SVCT150250 173€ 686-SVCT5450250 423€ 686-SVCT180250 243€
Ø 300 686-SVCT130300 423€ 686-SVCT140300 264€ 686-SVCT150300 204€ 686-SVCT5450300 477€ 686-SVCT180300 276€
Ø350 686-SVCT130350 455€ 686-SVCT140350 281€ 686-SVCT150350 218€ 686-SVCT5450350 516€ 686-SVCT180350 302€
Ø400 686-SVCT130400 542€ 686-SVCT140400 333€ 686-SVCT150400 258€ 686-SVCT5450400 608€ 686-SVCT180400 347€
Te 90º Manguito macho-macho Derivación a recuperador
Ø 110 AZ1-SVCT3170110 254€ 686-SVCT9720110 94€ - -
Ø 130 AZ1-SVCT3170130 303€  686-SVCT9720130   103€  AZ1-SVCT44080130 357€
Ø 150 AZ1-SVCT3170150 336€ 686-SVCT9720150 113€ AZ1-SVCT44080150 400€
Ø 180 AZ1-SVCT3170180 384€ 686-SVCT9720180 127€ AZ1-SVCT44080180 465€
Ø 200 AZ1-SVCT3170200 442€ 686-SVCT9720200 137€ AZ1-SVCT44080200 507€
Ø 250 AZ1-SVCT3170250 670€ 686-SVCT9720250 143€ AZ1-SVCT44080250 801€
Ø 300 AZ1-SVCT3170300 897€ 686-SVCT9720300 175€ AZ1-SVCT44080300 934€
Ø350 AZ1-SVCT3170350 840€ 686-SVCT9720350 188€ AZ1-SVCT44080350 1.046€
Ø400 AZ1-SVCT3170400 942€ 686-SVCT9720400 214€ AZ1-SVCT44080400 1.182€
TRIPLE PARED
INSTRUCCIONES DE CÓMO CORTAR UN MÓDULO RECTO DE SVC-T
Paso 1 Paso 2 Paso 3 Paso 4 Paso 5 Paso 6
Sistema SVC - T
178
Módulo recto 1000mm Módulo recto 500mm Módulo recto 250mm Codo 45° Codo 90°
Ø 110 - - - - - - - - - -
Ø 130 C05-DWECO130130 140€ C05-DWECO140130 103€ C05-DWECO150130 77€ C05-DWECO180130 103€ C05-DWECO600130 144€
Ø 150 C05-DWECO130150 171€ C05-DWECO140150 117€ C05-DWECO150150 88€ C05-DWECO180150 117€ C05-DWECO600150 163€
Ø 180 C05-DWECO130180 193€ C05-DWECO140180 136€ C05-DWECO150180 98€ C05-DWECO180180 136€ C05-DWECO600180 187€
Ø 200 C05-DWECO130200 228€ C05-DWECO140200 155€ C05-DWECO150200 118€ C05-DWECO180200 155€ C05-DWECO600200 215€
Ø 250 C05-DWECO130250 276€ C05-DWECO140250 179€ C05-DWECO150250 132€ C05-DWECO180250 179€ C05-DWECO600250 258€
Ø 300 C05-DWECO130300 342€ C05-DWECO140300 232€ C05-DWECO150300 170€ C05-DWECO180300 216€ C05-DWECO600300 335€
Ø350 C05-DWECO130350 428€ C05-DWECO140350 290€ C05-DWECO150350 226€ C05-DWECO180350 294€ C05-DWECO600350 419€
Ø400 C05-DWECO130400 474€ C05-DWECO140400 342€ C05-DWECO150400 272€ C05-DWECO180400 366€ - -
Adaptador
simple a doble
Ø 110 - -
Ø 130 C05-DWECO370130 49,50€
Ø 150 C05-DWECO370150 56€
Ø 180 C05-DWECO370180 68€
Ø 200 C05-DWECO370200 80€
Ø 250 C05-DWECO370250 96€
Ø 300 C05-DWECO370300 124€
Ø350 C05-DWECO370350 153€
Ø400 C05-DWECO370400 187€
DOBLE PARED
*Doble pared para conexión a recuperador de calor
SV
C
-T
1792022 Catálogo - Lista de Precios
CÓDIGO Ø A Ø B €
AZ1-SVCTA01100130 110 130  202 €
AZ1-SVCTA01100150 110 150  224 €
AZ1-SVCTA01100180 110 180  242 €
AZ1-SVCTA01100200 110 200  258 €
AZ1-SVCTA01100250 110 250  302 €
AZ1-SVCTA01300150 130 150  217 €
AZ1-SVCTA01300180 130 180  251 €
AZ1-SVCTA01300200 130 200  265 €
AZ1-SVCTA01300250 130 250  303 €
AZ1-SVCTA01500180 150 180  258 €
AZ1-SVCTA01500200 150 200  268 €
AZ1-SVCTA01500250 150 250  317 €
AZ1-SVCTA01500300 150 300  339 €
AZ1-SVCTA01800200 180 200  260 €
AZ1-SVCTA01800250 180 250  329 €
AZ1-SVCTA01800300 180 300  357 €
AZ1-SVCTA02000250 200 250  339 €
AZ1-SVCTA02000300 200 300  369 €
AZ1-SVCTA02000350 200 350  391 €
AZ1-SVCTA02500300 250 300  401 €
AZ1-SVCTA02500350 250 350  432 €
AZ1-SVCTA02500400 250 400  471 €
AZ1-SVCTA03000350 300 350  442 €
AZ1-SVCTA03000400 300 400  501 €
AZ1-SVCTA03500400 350 400  514 €
CÓDIGO Ø A Ø B €
AZ1-SVCTR01300110 130 110  202 €
AZ1-SVCTR01500110 150 110  224 €
AZ1-SVCTR01800110 180 110  242 €
AZ1-SVCTR02000110 200 110  258 €
AZ1-SVCTR02500110 250 110  302 €
AZ1-SVCTR01500130 150 130  217 €
AZ1-SVCTR01800130 180 130  251 €
AZ1-SVCTR02000130 200 130  265 €
AZ1-SVCTR02500130 250 130  303 €
AZ1-SVCTR01800150 180 150  258 €
AZ1-SVCTR02000150 200 150  268 €
AZ1-SVCTR02500150 250 150  317 €
AZ1-SVCTR03000150 300 150  339 €
AZ1-SVCTR02000180 200 180  260 €
AZ1-SVCTR02500180 250 180  329 €
AZ1-SVCTR03000180 300 180  357 €
AZ1-SVCTR02500200 250 200  339 €
AZ1-SVCTR03000200 300 200  369 €
AZ1-SVCTR03500200 350 200  391 €
AZ1-SVCTR03000250 300 250  401 €
AZ1-SVCTR03500250 350 250  432 €
AZ1-SVCTR04000250 400 250  471 €
AZ1-SVCTR03500300 350 300  442 €
AZ1-SVCTR04000300 400 300  501 €
AZ1-SVCTR04000350 400 350  514 €
AMPLIACIONES REDUCCIONES
Abrazadera isofónica
M-8
Collarín antitormenta Abrazadera de unión 2.0
Ø 110 665-ZUWA1063DB0230 16,38€ 665-ZUWA3070230 47,47€ 665-ZUWA9890230 17,85€
Ø 130 665-ZUWA1063DB0250 16,38€ 665-ZUWA3070250 53€ 665-ZUWA9890250 23,83€
Ø 150 665-ZUWA1063DB0280 17,85€ 665-ZUWA3070280 65€ 665-ZUWA9890280 26,79€
Ø 180 665-ZUWA1063DB0330 29,76€ 665-ZUWA3070330 71€ 665-ZUWA9890330 31,25€
Ø 200 665-ZUWA1063DB0350 29,76€ 665-ZUWA3070350 71€ 665-ZUWA9890350 31,25€
Ø 250 665-ZUWA1063DB0450 40,27€ 665-ZUWA3070450 105€ 665-ZUWA9890450 44,58€
Ø 300 665-ZUWA1063DB0500 43,14€ 665-ZUWA3070500 139€ 665-ZUWA9890500 48,91€
Ø350 665-ZUWA1063DB0550 107€ 665-ZUWA3070550 182€ 665-ZUWA9890550 52€
Ø400 665-ZUWA1063DB0615 135€ 665-ZUWA3070615 213€ 665-ZUWA9890615 65€
Junta de condensación
(T<120°C)
Ø 110 665-ZUWA26C0110 4,47€
Ø 130 665-ZUWA26C0130 4,47€
Ø 150 665-ZUWA26C0150 4,47€
Ø 180 665-ZUWA26C0180 5,97€
Ø 200 665-ZUWA26C0200 7,46€
Ø 230 665-ZUWA26C0230 10,12€
Ø 250 665-ZUWA26C0250 10,42€
Ø280 665-ZUWA26C0280 13,22€
Ø300 665-ZUWA26C0300 13,41€
Ø 350 665-ZUWA26C0350 16,38€
Ø 400 665-ZUWA26C0400 17,85€
Ø 450 665-ZUWA26C0450 19,36€
Ø 500 665-ZUWA26C0500 22,33€
Ø 565 665-ZUWA26C0565 27,96€